Errores comunes en impresoras OKI

CODIGO DE
ERROR

400

410
411
412
413

415
416

420

461

491

540
541
542
543

544
545
546
547

550
551
552
553

554
555
556
557
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PANTALLA LCD
[Abrir tapa frontal]
391: PAPER JAM
[Atasco de papel]

OPEN FRONT COVER
[Abre tapa frontal]

400: PAPER SIZE
ERROR [Error en el
tamaiio de papel]

REPLACE TONER
[Cambiar téner]
<nnn>:<a> TONER
EMPTY [Toner vacio]

REPLACE TONER
[cambiar toner]
<nnn>:<a> WASTE
TONER FULL [Residuos
toner esta lleno]

ADD MORE MEMORY
[Afiade memoria]
420: MEMORY

OVERFLOW [Desborde memoria]

LOAD <media size/
media type> AND
PRESS ONLINE
SWITCH

461: <tray> MEDIA
MISMATCH [No
coincide]

LOAD <media-size>
[Cargue <medio>]
491: <tray> EMPTY
[vacio]

CHECK TONER
CARTRIDGE
[Comprobar cart.
toner]

<nnn>:<a> TONER
SENSOR ERROR [error
del sensor de toner]

CHECK TONER
CARTRIDGE
[Comprobar cartucho de
toner]

<nnn>:<a>

IMPROPER LOCK
LEVER POSITION
[Palanca de bloqueo

En posicién]

REPLACE TONER
[Cambiar toner]
<nnn>:<a> TONER
REGIONAL MISMATCH
[Téner <%color%> de
region erroénea]

REPLACE IMAGE DRUM
[Cambiar tambor]
<nnn>:<a> DRUM
LIFE [Uso tambor]

REPLACE IMAGE DRUM
[Cambiar tambor]
<nnn>:<a> DRUM
LIFE [Uso tambor]
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CAUSA
papel alimentacién del bandeja

: Errores comunes
Relacionado con un papel inapropiado. Comprueba el papel en la bandeja. | O KI
Abra y cierre la |
tapa delantera. |

. -~

El cartucho de téner estd vacio: s -~
410:Y = Yellow [amarillo];

411:M = Magenta; #SOS 03
412:C = Cyan [cian];

413:K = Black [negro]

Indicar residuos toner es lleno; cambiar

téner:

415:M = Magenta;

416:C = Cyan [cian]

(no ocurre por Amarillo o Negro)

Se ha desbordado la capacidad de

memoria:

- Demasiados datos de impresion en un

Pagina.

- Demasiados datos Macro.

- Demasiados datos DLL.

Presione ON LINE y disminuir la cantidad

de datos enviado a la impresora o instalar RAM adicional.

Los medios tipo en la bandeja y en la impresion de datos no concuerdan.
Carga el tipo de medios especifico en los datos de impresién y presione
ON LINE.

Cargue papel.

Algo hay mal en el sensor de un téner:
540:Y = Yellow[amarillo];

541:M = Magenta;

542:C = Cyan [cian];

543:K = Black [negro]

Algiin cartucho se encuentra cerrado:
544:Y = Yellow[amarillo];

545:M = Magenta;

546:C = Cyan [cian];

547K = Black [negro]

No puede reconocerse la ID de pliego de un
cartucho de toner:

550:Y = Yellow [amairillo];

551:M = Magenta;

552:C = Cyan [cian];

553:K = Black [negro]

Error en la firma de un téner:
554:Y = Yellow[amarillo];
555:M = Magenta; 556:

C = Cyan [cian];

557:K = Black [negro]

Un “téner vacio” error ocurrido después
de que la imagen de un tambor haya alcanzado el final de su vida:
560:Y = Yellow [amarillo];

561:M = Magenta;

562:C = Cyan [cian]; !
563:K = Black [negro] ’
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